(en adelante, CONTRATISTAo
DEMANDANTE)y la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones
Libertad (en adelante, ENTIDADo DEMANDADO), suscribieron el Contrato N°
004-2013-GR-LL-GGR-GRTC"SERVICIO DE SEGURIDADY VIGILANCIA" (en
adelante, CONTRATO),por el monto de S/ 432,000.00(Cuatrocientos treinta y
dos mil con 00/100 Soles).

2. En la cláusula décimo séptima del CONTRATO,las partes decidieron que
cualquier conflicto surgido desde su celebración se resolvería mediante
arbitraje.

11. INSTALACiÓN DEL ARBITRAJE

3. El 27 de mayo de 2015, se llevó a cabo la Audiencia de Instalación,

[...]

declarada por la Resolución Gerencial Regional No. 1459-2014-GR-LL-GGR/GRTC,
de fecha 12de noviembre de 2014.

SEGUNDO: declarar INFUNDADA la pretensión identificada con el literal b., de la
demanda.

TERCERO:FIJAR los honorarios del Árbitro Único en la suma de SI. 5,480.00 (Cinco
Mil Cuatrocientos Ochenta con 00/100 Soles) netos y los servicios de la Secretaría
Arbitral en la suma de SI. 2,860.16 (Dos Mil Ochocientos Sesenta con 16/100 Soles)
más eIIGV, conforme a la liquidación de honorarios dispuesta en este arbitraje.

CUARTO: DISPONERque cada parte asuma el cincuenta por ciento (50%) de los
honorarios del Árbitro Único y de la secretaría arbitral. Fuera de estos conceptos,